
 

 

COMUNE DI VERRUA PO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
Originale 

 
N. 257  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
 SERVIZIO FINANZIARIO 

 
N.   217                                                                                                   del 21 dicembre 2023 
 

Responsabile del Servizio BORON Jacopo 
 
 
OGGETTO : LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI AI MEMBRI DELLA COMMISSIONE DI 
CONCORSO INDETTO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 65 DEL 
15/11/2023 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E 
PARZIALE 18 H SETTIMANALI DI FUNZIONARIO TECNICO AREA 
FUNZIONARI/ELEVATA QUALIFICAZIONE EX CAT. D RESPONSABILE SERVIZIO 
TECNICO 
 
L’anno duemilaventitre addì ventuno del mese di dicembre  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 29/12/2022 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2023/2025; 
 con decreto sindacale n. 2 del 21/01/2022 il Dott. Boron Jacopo è stato nominato 
Responsabile dell'Area Amministrativa-Finanziaria; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione di giunta comunale n. 65 del 15/11/2023 è stato 
approvato il bando di concorso di cui all’oggetto, e contestualmente è stata nominata la 
commissione esaminatrice con i relativi compensi, come qui di seguito specificato; 
- Dott. Umberto Fazia Mercadante: € 400,00 rimborso spese; 
- Arch. Marcello Passerini: € 500,00 rimborso spese; 
- Dott. Daniele Torti: € 900,00 oltre € 340,00 per predisposizione atti sulla base delle 
indicazioni dell’Amministrazione, comprensivo di rimborso spese;  
- Dott. Alfredo Garavaglia : € 400,00 rimborso spese 

 
DATO ATTO che la procedura concorsuale si è esaurita in data 18 dicembre 2023 con 
l’espletamento della prova scritta e della prova orale; 
 
RICHIAMATI: 
- la Legge n. 190/2012 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 
- il D. Lgs. n. 33/2013 - Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 



- il D.P.R. n. 62/2013 - Regolamento recante codice comportamento dei dipendenti pubblici, a 
norma dell'art. 54 del D. Lgs. n. 165/2001; 
 
RICHIAMATA la normativa in materia di conflitto di interesse, con particolare riferimento agli 
artt. 6Bis della L. 241/90 all'art. 6 del D.P.R. 62/2013, all'art.7 del DPR 62/2013; 
 
ATTESO che il sottoscritto responsabile del procedimento non si trova in conflitto di interessi, 
neanche potenziale; 
 
EFFETTUATA verifica preventiva che il presente provvedimento di spesa è compatibile sia con 
gli stanziamenti di bilancio che con le regole di finanza pubblica; 
 
VISTA la compatibilità monetaria del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma1, lett. A, D.L. 78/2009 convertito in 
L. n. 102/2009 e art. 183 c. 8 del D.Lgs n. 267/2000); 
 
DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, a norma delle disposizioni di 
cui all'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI i principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. e visto in particolare il principio 
contabile generale della competenza finanziaria, quale criterio di imputazione agli esercizi 
finanziari delle obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, con registrazione delle 
scritture contabili nel momento in cui l'obbligazione sorge e con imputazione nell'esercizio in cui 
viene a scadenza; 
 
VISTO l'allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni che detta i principi 
contabili applicati concernenti la contabilità finanziaria, e in particolare, il punto 5 che disciplina 
l'impegno di spesa e le regole di copertura finanziaria della spesa; 
 
VISTI gli artt. 107 e 109, 183, 184 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000;  
 

DETERMINA 
 
1. di assumere la premessa come parte sostanziale ed integrante del presente atto; 
 
2. di liquidare i compensi ai membri della commissione esaminatrice del bando di concorso 
descritto in oggetto, di cui alla  deliberazione di giunta comunale n. 65 del 15/11/2023, come qui 
di seguito specificato; 
- Dott. Umberto Fazia Mercadante: € 400,00 rimborso spese; 
- Arch. Marcello Passerini: € 500,00 rimborso spese; 
- Dott. Daniele Torti: € 900,00 oltre € 340,00 per predisposizione atti sulla base delle 
indicazioni dell’Amministrazione, comprensivo di rimborso spese;  
- Dott. Alfredo Garavaglia : € 400,00 rimborso spese 
 
3. di provvedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 
 

 



 
 

Il Responsabile del Servizio 
BORON Jacopo 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 257 del 21/12/2023 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Verrua Po, lì 21/12/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Vista la determina che precede con il numero 257 del 21/12/2023 esprime dal punto di vista tecnico parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Verrua Po, lì 21/12/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
   

      
 
         

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 21/12/2023 al 05/01/2024 
 
Verrua Po, lì 21/12/2023 
 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
ROVATI Carmen 

 
 

 


